P 1 ZIALP
006V

Republika e Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesd dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

Anr.1041/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Burim Ademi
kryesues, Zyhdi Haziri dhe Ferki Xhaferi anétar, duke vendosur pérkitazi me apelin Sali Zeneli,
kandidat pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén ¢ Obiligit, nga Subjekti Politik Aleanca
pér Ardhmérin€ e Kosovés (AAK), me seli né Prishtiné, dega né& Obilig, paraqitur kundér
vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11 2021, t& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ),
pér Shpalljen € Rezultateve Pérfundimtare per Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
& seancén e panelit t& mbajtur me daté 07.11.2021, mori k&t&:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.1041/2021, paragitur nga Qali Zeneli, kandidat pér anétaré té
Kuvendit Komunal né¢ Komunén Obiligit, nga Subjekti Politik Aleanca pér Ardhmériné e
Kosovés (AAK), me seli né Prishting, dega né Obilig, paraqitur kundér vendimit me numér
2048-2021 i datés 03.11.2021, t€ Komisionit Qendror € Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen €
Rezultateve Pérfundimtare per Zgjedhjet Lokale 2021, me t& cilén ka kérkuar rinumérim €
votave ne vendvotimet 1501E/02R, 1501E/06R, 1503E/02D, 1512E/03D.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 04.11.2021 nga Sali Zeneli, kandidat pér anétaré té
Kuvendit Komunal né Komunén ¢ Obiligit, nga Subjekti Politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), me t€ cilén pretendon se né Vendvotimin 1501E/02R vérehen pérmirésime nga
numri i votave 2 me numrin, né vendvotimin 1503E/02D ka mospérputhje t& votave ashtu g€
subjekti ka gjithsej 43 vota derisa kandidatét kan& gjithsej 44 vota, né vendvotimin VV
1501E/06R kané votuar dhjete familjar t& tij kurse ka vetém gjashté vota. Andaj ka kérkuar gé t€
rinumérohen Qendrat ¢ Votimit VV 1501E/02R, VvV 1501E/06R, VV 1503E/02D, VV
1512E/03D. Né mbéshtetje t& pretendimeve 1€ tij nuk ka paragitur asnjé déshmi si prove.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe n& kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:



Apeli &shté i pa bazuar

Nga shkresat e l€ndés, rezulton fakti se apeli i parashtruar nga Sali Zeneli, kandidat pér anétaré t&
Kuvendit Komunal né Komunén e Obiligit, nga Subjekti Politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), me t€ cilén ka kérkuar gé& t& b&het rinumérimi né Qendrat € Votimit 1501E-
02R, 1501E-06R, 1503E/02D, 1512E/03D &shté i pabazuar pasi q€ Paneli vleréson s¢
parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe
bindése lidhur me shkeljet e supozuara si¢c pretendon né apelin e paraqitur, edhe pse né kuptim t&
nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, e né rastin konkret, paneli
gieti se pretendimet € tij nuk jané mbéshtetur né prova dhe fakte konkrete por jan€ vetem
pretendime t& theksuara ne apel, andaj ké&to pretendime pér Panelin nuk jang t& bazuara pasi qe
nuk jané te mbéshtetura ne ndonjé& prove.

Késhtu qe Paneli vlerésoi se apeli nuk &shté i bazuar né déshmi t& garta dhe bindése ashtu si¢
pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi qé nga shkresat léndés nuk mund t& vértetohet
se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet theksuara mé larté e né kuptim t€ neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 1€ LZP-s&, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1041/2021 mé datén 07.11.2021

o
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa Sipa: &_nit.J.J 8par.4 té LZP-sé, né
Gjykatén Supreme (€ Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit €

kétij vendimi.



